
pag. 1 - 4  

Direttore Amministrativo 
 Direttore Amministrativo 

 

Direttore Sanitario 
 Direttore Sanitario 

 

Servizio Sanitario Nazionale 
REGIONE BASILICATA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI MATERA 

Via Montescaglioso - Matera 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
Nominato con D.G.R. n.891 del 29.10.2021 e D.P.G..R. n. 238 del 17.11.2021 

 
 

N. 

 

 
OGGETTO: D.P.G.R N 238 DEL 17/11/2021. CONFERIMENTO INCARICO DI DIRETTORE 

GENERALE DELL’AZIENDA SANITARIA LOCALE DI MATERA-ASM. PRESA 

D’ATTO E INSEDIAMENTO DELLA DOTT.SSA SABRINA PULVIRENTI. 
 

 

DESCRIZIONE 

Documenti integranti il provvedimento 
Data Allegati n. 

Decreto del Presidente della Giunta Regionale  1 

 

“DIREZIONE GENERALE” 

 

Si attesta che la spesa presunta di €              relativa alla presente deliberazione costituisce: 

 COSTO DI COMPETENZA DELL'ESERCIZIO 

 INCREMENTO PATRIMONIALE 

e che la spesa stessa rientra nelle previsioni di budget dell’U.O. proponente - conto economico/patrimoniale 

…………………………………………….. del bilancio corrente, attribuibile alla struttura: ………………………… - 

centro di costo/responsabilità ….…………………………..………………… 

Il Dirigente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U.O. Economico - Finanziaria 

Si riscontra la corretta imputazione contabile della spesa proposta dall’U.O. di cui sopra. 

 

Il Dirigente dell’U.O. 

Economico - Finanziaria 

 NON COMPORTA ONERI DI SPESA 

 COMPORTA ONERI DI SPESA 

 

Il Direttore, acquisito il parere favorevole di: 

    

 

    

 

DEL   /   / 

 



 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI  

- il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

- la Legge Regionale n. 39/2001 s.m.i;  

- l’articolo 2 comma 1 della legge regionale n. 12 dell’1.7.2008 concernente l’istituzione 

dall’1.1.2009 dell’Azienda Sanitaria Locale di Matera;  

- l’art. 2 della legge regionale n. 2 del 12.1.2017, relativo al “Nuovo assetto delle Aziende del 

Servizio Sanitario regionale”;  

  

PREMESSO che 

- con Decreto n. 238 del 17/11/2021 il Presidente della Giunta Regionale di Basilicata, su 

conforme Deliberazione della Giunta Regionale n. 891 del 29/10/2021, ha nominato la Dott.ssa 

Sabrina Pulvirenti Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Matera - ASM; 

- in data 17 novembre 2021, è stato sottoscritto il Contratto di prestazione d’opera intellettuale 

per lo svolgimento dell’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Matera - ASM, 

Rep. n. 911 del 18/11//2021, tra il Dott. Vito Bardi, in qualità di Presidente pro tempore della 

Giunta Regionale e la Dott.ssa Sabrina Pulvirenti; 

 

PRESO ATTO che, giusta D.G.R. n. 891 del 29/10/2021, l’incarico di Direzione Generale è conferito 

ai sensi dell’art. 2, commi 1 e 2 del D. Lgs n. 171/2016 e s.m.i., per la durata di anni tre, decorrenti 

dalla data di stipula del relativo contratto; 

 

PRECISATO che: 

- l’incarico comporta la realizzazione degli obiettivi di mandato, richiamati nell’articolo 6 del 

contratto, Rep. n. 891 del 29/10/2021, individuati dalla Giunta regionale con l’atto di nomina in 

uno specifico documento “Individuazione ed assegnazione degli obiettivi di nomina ”, allegato 

al contratto quale parte integrante e sostanziale; 

- per lo svolgimento dell’incarico in parola al Direttore Generale viene riconosciuto il 

corrispettivo omnicomprensivo attualmente pari a quello stabilito dalla D.G.R. n.861 del 

28/8/2018, salvo diverse determinazioni in esito alle verifiche in corso di svolgimento, al lordo 

di oneri e ritenute di legge;  

 

DELIBERA 

 

Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato e confermato: 

1. di prendere atto del DPGR n. 238 del 17/11/2021 con il quale il Presidente della Giunta 

Regionale di Basilicata, su conforme Deliberazione della Giunta Regionale di Basilicata n. 

891 del 29 ottobre 2021, ha nominato la Dott.ssa Sabrina Pulvirenti Direttore Generale 

dell’Azienda Sanitaria di Matera - ASM 

2. di dare atto in data 17 novembre 2021, è stato sottoscritto il Contratto di prestazione d’opera 

intellettuale per lo svolgimento dell’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di 

Matera - ASM;, Rep. n. 891 del 29/10/2021, tra il Dott. Vito Bardi, in qualità di Presidente 

pro tempore della Giunta Regionale e la Dott.ssa Sabrina Pulvirenti; 



 

3. di dare atto, altresì che: 

- l’insediamento del Direttore Generale dell’ASM è avvenuto il 17.11.2021, data di 

sottoscrizione del relativo contratto; 

- il contratto in questione ha la durata di anni tre a decorrere dal 17.11.2021 ed è rinnovabile, 

in via formale ed espressa ai sensi del comma 8 dell’art. 3 bis del D. LGS 502/92 e s.m.i. 

- per lo svolgimento dell’incarico in parola al Direttore Generale viene riconosciuto il 

corrispettivo omnicomprensivo attualmente pari a quello stabilito dalla D.G.R. n.861 del 

28/8/2018, salvo diverse determinazioni in esito alle verifiche in corso di svolgimento; 

4. l’incarico comporta la realizzazione degli obiettivi di mandato, richiamati nell’articolo 6 del 

contratto Rep. 891 del 29/10/2021, individuati dalla Giunta regionale con l’atto di nomina in 

uno specifico documento “Individuazione ed assegnazione degli obiettivi di nomina ”, allegato 

al contratto quale parte integrante e sostanziale 

5. di notificare la presente deliberazione a: 

a) Presidenza della Giunta della Regione Basilicata; 

b) Dipartimento Politiche della Persona della Regione Basilicata; 

c) U.O.C. Gestione Risorse Umane, per la parte concernente la gestione giuridica ed 

economica, che curerà con autonomia i relativi provvedimenti dirigenziali; 

d) Collegio Sindacale; 

6. di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento sull'Albo Pretorio on line e 

sulla sezione del sito Amministrazione Trasparente, a cura del Responsabile, costituisce 

notifica a tutto il personale aziendale, nonché alle OO.SS e RSU; 

7. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente eseguibile per la tempestiva 

attuazione degli adempimenti occorrenti per lo svolgimento di compiti, attività e funzioni 

istituzionali dell’Azienda. 

8. di dare atto che la documentazione richiamata nel presente provvedimento è acquista agli atti 

della Segreteria Direzionale; 

 

Si dichiara, altresì, che la presente proposta deliberativa è conforme alle disposizioni di legge e 

regolamentari in materia. 

 

 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che, la presente Deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio Informatico dell’Azienda Sanitaria di 

Matera (ASM), sito web www.asmbasilicata.it, e che vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. La relativa 

documentazione è disponibile per l’eventuale consultazione agli atti dell’U.O. proponente. 

La stessa, ove non assoggettata al controllo regionale e ove non sia stata dichiarata immediatamente eseguibile, 

diventa esecutiva, ai sensi dell’art. 11, comma 11 e dell’art. 44 comma 8 della L.R. n. 39/2001, decorsi cinque giorni 

consecutivi dalla sua pubblicazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

    

    

          

              

             
Il presente documento è un documento informatico originale in formato Pdf/A (conforme alle Regole tecniche pubblicato nel DPCM 22 

febbraio 2013, previsti dall’art.71 del Codice dell'Amministrazione Digitale - D.lgs. n. 82/2005). Il documento è sottoscritto con firma digitale 

(verificabile con i software elencati sul sito dell'Agenzia per l'Italia Digitale) e/o con firma elettronica avanzata (firma grafometrica). In caso 

di stampa cartacea l’apposizione della firma digitale o comunque l’indicazione a stampa del soggetto firmatario rendono il documento 

cartaceo con piena validità legale ai sensi dell’art.4, comma 4 bis, del D.L. 18 ottobre 2012 n. 179. 

 

 

 

pag. 4 - 4 

Il Direttore Generale 

 

 

 Trasmessa al Collegio Sindacale 

  

 Trasmessa alla Regione Basilicata – art. 44 comma 2 L.R. n. 39 del 31.10.2001 

Il Responsabile 

 

 
DEL   /   /      

PULVIRENTI SABRINA
2021.11.18 18:29:45

CN=PULVIRENTI SABRINA
C=IT
2.5.4.5=TINIT-PLVSRN66E45H501A
2.5.4.42=SABRINA

RSA/2048 bits

PARENTE DANIELA
2021.11.18 18:41:51

CN=PARENTE DANIELA
C=IT
O=non presente
2.5.4.5=IT:PRNDNL70C51F052N

RSA/1024 bits

http://www.asmbasilicata.it/


� � � � � � � � � � � � � � � � 	 
 � � � � 	 � � 
 � � � 	 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  � � � ! � � � � " � # � � � $ � � � � � � � � � � � % � � � � � � % % � % � � � � � � � & � � # � % � �& � � � " � � � � ' � � � � � � � � ( ) * * + , , + - - .� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � / � � 0 � � � � 1 � 2 2 � 3 3 � � � � � � � � " � # � � � $ ' � � 2 2 � " " � � � � � � � % % � " � # � �" � � � � " � � � � � � � � � & � � # � % � � & � � � " � � � � ' � � � � � � � � ( 4� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 0 � � $ ' � � � � � � � � � � & � � # � % � � & � � � " � � � � ' � � � � � � � � � �5 � 2 � � � 6 � " � (  6 � � � � 7 8 9 : ) ; * < 9 < = > = ? @ ) A , 9 < = > = ? , = B - @ - > 9 C - = ? - - : , = B ) : : = = A D 9 ? - C C 9 < - E = B ) :& & ' � � 5 � 2 � � � 6 � " � 2 " � F � � � " � � � � � / � � " � � � � � � � � ' � � � � G � � � 1 � 6 � 3 H � 2 " � � � � � / I % � � � � � & � � � " � � � �� � 6 � � � � � J � " � � % � K I & J L  � � � � / I % � � � � � & � � � " � � � � � � 6 � � � � � M � " � � � K I & M L  � � � � / I % � � � � �N * O ) B 9 : � � � � ' � � � � � � � � & � � P � � � � � � J � " � � % � � � � � � / Q ' P P & $ P � � " � � � � ' � R � � � 3 � � " � S � 6 � � � � � 6 �5 � 2 � � � 6 � " � K P � ' � S � 5 � L ( � � ' � � � � � � � � T U � " U � �- : V + W D * + X 9 D = * < = Y Z [ \ ] ? + [ ^ [ .� � _ � � � 2 � � ` � U � � � � � � � 0  � � � � ` � � 6 � � " � $ _ � 2 H � 2 � % � � � � � � " � � � � " � # � � 6 � � � � " " � # � � � � � 6 � � " �: ) D - * : 9 < - E = X 9 D = * < = Y Z [ \ ] ? + [ ^ [ ] B - 9 < < 8 9 C - = ? ) B ) : : 9 B ) : ) D 9 B - > 8 - 9 : : a 9 A < - > = : = [ [ ] > = , , 9 [ ]� � " " � � � H L  � � � � � � � � � � 0 � � � 2 " � � � � b  � � � � c  � � 3 � " � � � � � � � � � � � � � % � 2 � � � " � � � � (  6 d � d �� � 2 6 � H � � � � " � " � � � / � � " � � � / � 2 " � " U % � � � � � � U � � � � � 6 � U � � 6 � � � % � � � � � �  H � � 2 2 � - : e - ? - * < ) A = B ) : : 9� 9 : 8 < ) ] B ) - * = D D ) < < - - B = ? ) - 9 A - > = O A - A ) : a - ? > 9 A - > = B - B - A ) < < = A ) D ) ? ) A 9 : ) B ) : : ) f C - ) ? B ) � 9 ? - < 9 A - )W = > 9 : - ] f C - ) ? B ) N * O ) B 9 : - ) A ) ) B ) D : - 9 : < A - ) ? < - B ) : � � g .

h i j k l i m n k o k n k j p q k r k j q ps p q t u k k q k r m q i u i v w k h k q q pr k j s m n p x y z { | y } ~ { � { ~ { z � � { � { z � � � � � � � { { � { � } � y � y � � {� { � � � � { z � } ~ �� � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

�

n � � � � � � � � h � � � � � � � � o � � � � � � � � � � �   p ¡ � � � � � s � � � � � � � � q � ¢ � � � � � £ � � � � � ¤ p s £ ¥



� ¦ § § S � � H � � " � 6 � � � � � � / � � " � � 6 � 3 3 � � � � � � � 6 � " � " � _ � � � 2 � � � � 0 � G � � � ` 6 d � � � 2 6 � H � - ? 9 : ) O A = > ) B 8 A ) B -? = , - ? 9 B ) : V - A ) < < = A ) ¨ ) ? ) A 9 : ) B - f C - ) ? B ) ) B © ? < - B ) : � � ª .ª � « ¬ � f e f � f : 9 V ¨ ª ? + [  ® B ) : [ Y , 9 A C = Y Z Y [ > = ? : 9 7 8 9 : ) * - ; O A = > ) B 8 < = 9 B - ? B - A ) 8 ? 9 E E - * =O 8 ¯ ¯ : - > = B - * ) : ) C - = ? ) ° � H � � " � � � 6 � � � � � � " � 6 d � � F F � � � � � " " � � U " � � / � � 2 � � � 3 � � " � � � � � / � � � ? > =? 9 C - = ? 9 : ) B - - B = ? ) - 9 : : 9 ? = , - ? 9 9 B - A ) < < = A ) D ) ? ) A 9 : ) B - 9 C - ) ? B 9 * 9 ? - < 9 A - 9 A ) D - = ? 9 : ) ± 9 : @ - ? ) B -O A = E E ) B ) A ) 9 : > = ? @ ) A - , ) ? < = B ) : : a - ? > 9 A - > = B - V - A ) < < = A ) ¨ ) ? ) A 9 : ) B ) : : a f C - ) ? B 9 � 9 ? - < 9 A - 9 W = > 9 : ) B -e 9 < ) A 9 ² f � e ³ . � � � f : 9 V ¨ ª ? +  ´ [ B ) : Y ´ ° [ Z ° Y Z Y [ ] > = ? : 9 7 8 9 : ) * - ; O A = > ) B 8 < = 9 ? = , - ? 9 A ) - : V - A ) < < = A ) ¨ ) ? ) A 9 : )B ) : : a f C - ) ? B 9 � 9 ? - < 9 A - 9 W = > 9 : ) B - e 9 < ) A 9 ² f � e ³ ? ) : : 9 O ) A * = ? 9 B ) : : 9 µ ¶ · · ¶ ¸ ¹ º º » ¼ » ½ ¸ ¾ ¿ » À Á Â Ã ¾ ¸ ¹ ¿ · ¾ ]* > ) : < 9 " � � � 6 � � � � � � " � H � � 2 � � " � � � � � / � � � � 6 � � � % � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 3 � � � � � _ � � � " " � � � Ä � � � A 9 : )B - f C - ) ? B 9 � 9 ? - < 9 A - 9 ) ? ) : : 9 A = * 9 B ) D : - - B = ? ) - 9 : : a - ? > 9 A - > = B - V - A ) < < = A ) ¨ ) ? ) A 9 : ) B ) : : a f C - ) ? B 9� 9 ? - < 9 A - 9 W = > 9 : ) B - e 9 < ) A 9 ² f � e ³  H � � � � 2 H � 2 " � � � � � / � H H � 2 � " � P � 3 3 � 2 2 � � � � � � # � � U " � % � � � � � �9 : : ) D 9 < 9 9 : : 9 , ) B ) * - , 9 B ) : - ¯ ) A 9 C - = ? ) .« N g � � V © ª f � N > Å ) > = ? : 9 * 8 > > - < 9 < 9 B ) : - ¯ ) A 9 C - = ? ) * - ; B 9 < = ] 9 : < A ) * Æ ] - ? > 9 A - > = 9 : Ç A ) * - B ) ? < ) B ) : : 9Ä � U � " � � � � � � � � � � � � H � � 6 � � � � � � � � / � 3 � � � % � � � � � � � � � 6 � � " � � � � � 3 � � � � � � _ � � � " " � � � Ä � � � � � � �� � � � / I % � � � � � S 2 H � � � � � � � � ' � � � � � � � � & � � P � � � � �ª � � © g È � N B - B = E ) A < A 9 * , ) < < ) A ) - : O A ) * ) ? < ) B ) > A ) < = ) : 9 > = A A ) : 9 < 9 V ¨ ª ? +  ´ [ B ) : Y ´ ° [ Z ° Y Z Y [ 9 :Ç A ) * - B ) ? < ) B ) : « = ? * - D : - = A ) D - = ? 9 : ) 9 - * ) ? * - � � � � / � � " � c 0 � � � � � & " � " U " � � � � � � ' � � � � � � 5 � 2 � � � 6 � " �� É Ê Ê Ë Ì Í Î Ï Ð Ñ Ò Ñ Ó Ó Ë V © « ª © � f
1) 

V � g N e � g f ª © V - A ) < < = A ) ¨ ) ? ) A 9 : ) � � � � / I % � � � � � & � � � " � � � � � � 6 � � � � � M � " � � � Ô f � e : 9V = < < = A ) * * 9 � 9 ¯ A - ? 9 Ç 8 : E - A ) ? < - +
 

2) 
V � � � f Õ � W � ª © > Å ) : 9 B 8 A 9 < 9 B ) : > = ? < A 9 < < = B ) : V - A ) < < = A ) ¨ ) ? ) A 9 : ) ? = , - ? 9 < 9 ; B - 9 ? ? - < A ) 9B ) > = A A ) A ) B 9 : : 9 B 9 < 9 B - * = < < = * > A - C - = ? ) B ) : , ) B ) * - , = > = ? < A 9 < < = +

 



3) 
_ Q & § I 5 Q � Q ' ¦ 6 d � � / � � 6 � � � 6 � 6 � 3 H � � " � � � � � � � � % % � % � � � � � � � � � � F � � " < - E - A - > Å - 9 , 9 < - ? ) : : 9 V ¨ ª? +  ´ [ B ) : Y ´ ° [ Z ° Y Z Y [ ] 9 - * ) ? * - ) O ) A D : - ) @ @ ) < < - B ) : : a 9 A < + Y > = , , 9 Y B ) : V + W D * ? + [ ^ [ Ö Y Z [ \ )* 8 > > ) * * - E ) , = B - @ - > 9 C - = ? - ) - ? < ) D A 9 C - = ? - +

 

4) 
V � f � � ª � Õ È � ª © 9 : V - A ) < < = A ) ¨ ) ? ) A 9 : ) ? = , - ? 9 < 9 - : > = , O ) ? * = 9 ? ? 8 = B ) @ - ? - < = > = ? : = * > Å ) , 9< - O = > = � " � � " " � � � 6 U � � � � / � � � � � � " � � � � � � _ Ä ' � � � � � � � � � � � � � � � 1  6 � 3 � � � " � � � � " � � � � � � _ Ä ' � � 1 ` � � � �Y  9 D = * < = Y Z [  +

5)  
V � � ª f � e © � � © ª © - : O A ) * ) ? < ) B ) > A ) < = ) : 9 > = A A ) : 9 < 9 V ¨ ª ? +  ´ [ B ) : Y ´ ° [ Z ° Y Z Y [ 9 : Ç A ) * - B ) ? < )B ) : « = ? * - D : - = A ) D - = ? 9 : ) 9 - * ) ? * - ) O ) A D : - ) @ @ ) < < - � � 6 U � � � � / � � " � c 0 � � � � � & " � " U " � � � � � � ' � � � � � �Õ 9 * - : - > 9 < 9 +

 

� Ë Ê Ñ × Ø Ù Ú� Û Ü Ý Þ ß Þ à á Þ â Þ ã Ý Þ á ä å æ ç Ý è é á ä ã ä à æ ç Ý è é â ç ê ç á é Û Þ ë ì é Û ç æ ç ã é á é í � ì á á ç ê Û ç é á á ç é ç ë ì é Û ç å ß á é á ä æ é á á äÝ ç æ Þ Ý ç è Þ à á ä à Þ Û Û é Ü Ý Þ è Þ ß ß é Þ à Þ Û â ç ß Ü ä ß ç á ç î ä â Þ Û â Þ ã Ý Þ á ä ß ä à ä â Þ Ü ä ß ç á é á ç Ü Ý Þ ß ß ä Û é ß á Ý ì á á ì Ý éÜ Ý ä Ü ä à Þ à á Þ Ú ã ï Þ à Þ ã ì Ý Þ Ý ð Û é ã ä à ß Þ Ý î é ñ ç ä à Þ à Þ ç á Þ Ý è ç à ç â ç Û Þ ê ê Þ í
ò ó ô ò ò ô õ ö õ ò ÷ ø ù ú û ü ý þ ø


